[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

       02.05.2017                   город - курорт Кисловодск	                     №    386    1
О    создании   в   городе   курорте   Кисловодске   эвакуационных   органов  и проведении    эвакуационных    мероприятий     в    чрезвычайных   ситуациях   и  в  военное время

В соответствии  с федеральными законами от 12 февраля 1998 года     № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Ставропольского края от 09.08.2016 № 022 «О закреплении безопасных районов и их заблаговременной подготовке  при проведении эвакуационных мероприятий на территории Ставропольского края», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, в целях обеспечения защиты населения города-курорта Кисловодска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, организации работы органов управления всех уровней Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций по планированию эвакуационных мероприятий и организации приема эвакуируемого населения в военное время, администрация города-курорта Кисловодска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Положение об эвакуационных органах города-курорта Кисловодска, согласно приложению 1.
1.2. Положение о приемной эвакуационной комиссии  города-курорта Кисловодска, согласно приложению 2.
1.3. Положение о проведении эвакуационных мероприятий
в чрезвычайных ситуациях, согласно приложению 3.
1.4. Положение об организации планирования, обеспечения
и проведения эвакуационных мероприятий в военное время, согласно приложению 4.
1.5. Перечень предприятий, организаций и учреждений, создающих
на своей базе приемные эвакуационные пункты, согласно приложению 5.
1.6. Перечень предприятий, организаций и учреждений, создающих
на своей базе пункты временного размещения пострадавшего населения, согласно приложению 6.
          2. Считать утратившим силу постановление администрации
города-курорта Кисловодска от 23.12.2015 № 1233 «О создании в городе-курорте Кисловодске эвакуационных органов и проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и в военное время».
         3.  Информационно - аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в городском общественно - политическом еженедельнике «Кисловодская газета» и разместить на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска.
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на начальника управления по общественной безопасности, чрезвычайным ситуациям и гражданской обороне администрации города-курорта Кисловодска  О.С. Самсонникова.
         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта Кисловодска 		                	       А.В. Курбатов

[bookmark: _GoBack]
image1.png